
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALENTINO ORSOLINI CENCELLI” 
Scuola dell’infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado 

Via E. Filiberto,5- 04016 Sabaudia (LT) 

C.M. LTIC84300P- C.F.80006830592  Tel: 0773/517163   

Mail:  ltic84300p@istruzione.it Pec: ltic84300p@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.icorsolinicencelli.edu.it   

 

Alle RSU dell’Istituto 

Albo sindacale 

Atti   

Oggetto: Comunicazione monte ore spettanti ai componenti RSU a.s. 2022/2023 

 

VISTO il CCNQ del 07/08/2009 e ss.mm.ni; 

VISTO il CCNL del 19/04/2018; 

ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio effettivo presso 

questo istituto dal 01/09/2022 sono complessivamente 114 unità; 

VISTO che i permessi sindacali retribuiti prevedono 25 minuti e 30 secondi per ogni dipendente 

in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

DETERMINA 

 

In 48.07 h il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2022/2033 

 

Calcolo: dipendenti (n. 114 unità) x 25.30 = 2884.20 minuti= 48.07 (monte ore spettante alle RSU) 

 

Si ricorda che il monte ore della RSU non deve essere ulteriormente ripartito: esso viene gestito 

dalla RSU autonomamente nel rispetto del tetto massimo 

Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali a determinare variazioni nel contingente 

orario, saranno immediatamente comunicati  

Il Dirigente Scolastico 

Prof Marco Scicchitano 

                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 
Lgs. n. 39/1993 

 

I.C. V. ORSOLINI CENCELLI
C.F. 80006830592 C.M. LTIC84300P
A2F5082 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007069/U del 29/09/2022 13:49:04

mailto:ltic84300p@istruzione.it
mailto:ltic84300p@pec.istruzione.it
http://www.icorsolinicencelli.edu.it/

